
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 847 DEL 06/12/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE 
DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA  MEDIANTE 
RICORSO AL MEPA - CIG  Z751C1BBB4.

 

IL DIRIGENTE

Premesso:

Che con determina dirigenziale n. 797 del 23 novembre 2016 è stato disposto di inviare una 
Richiesta  di  Offerta  (RdO),  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato  della  Pubblica 
Amministrazione (MePa),  per  l'affidamento del  servizio di  trascrizione delle  sedute assembleari 
della Provincia di Vicenza per il periodo di anni due, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto, 
con le modalità descritte nel capitolato per un importo presunto biennale d'appalto stimato in € 
1.800,00 (IVA esclusa), prevedendo l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

Che è stata inviata RdO n. 1420554 alle ditte Bartalucci s.a.s. di Bartalucci Monica ed Elena 
di Empoli (FI), SMC Media di Milano e Live s.r.l. di Padova;

Che entro  il  termine  del  01/12/2016 ore  12:00,  hanno fatto  pervenire  le  offerte  le  ditte 
Bartalucci s.a.s, che ha offerto € 0,40.=  al minuto, oneri fiscali esclusi e Live s.r.l., che ha offerto € 
0,90.= al minuto, oneri fiscali esclusi;

Rilevato  che  l'offerta  migliore  è  risultata  essere  quella  della  ditta  Bartalucci  s.a.s  di 
Bartalucci Monica ed Elena di Empoli (FI);

Ritenuto:
Di affidare il servizio di trascrizione delle sedute assembleari della Provincia di Vicenza alla 

ditta  Bartalucci  s.a.s  di  Bartalucci  Monica  ed  Elena   con  sede  ad  Empoli  (FI),  P.IVA 
04922960481

copia informatica per consultazione



Di  stipulare  il  contratto  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato  della  Pubblica 
Amministrazione (MePa) in caso di RdO;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.lgs 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di trascrizione delle sedute assembleari della Provincia di Vicenza alla 
ditta  Bartalucci s.a.s di Bartalucci Monica ed Elena, con sede  ad Empoli (FI), P.IVA 
04922960481,  salvo  esito  positivo  delle  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di 
partecipazione alle gare pubbliche;

2. di dare atto che la spesa di  2.196,00 (IVA compresa) trova copertura all'impegno assunto 
con determina dirigenziale n. 797 del 23/11/2016 e di imputarla come da cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  109,80 1° - 2016 - €  109,80

2° - 2017 - €  1.043,10 2° - 2017 - €  1.043,10

3° - 2018 - €  1.043,10 3° - 2018 - €  1.043,10

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € Totale € 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



6. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione,  sul  sito  istituzionale,  dei  dati  e  delle 
informazioni previsti ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 847 del 06/12/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1129 / 2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE 
DEGLI  ORGANI  ASSEMBLEARI  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA  MEDIANTE 
RICORSO AL MEPA - CIG  Z751C1BBB4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 924/2 del 2016;102/2 del 2017 e 8/2 del 2018

Vicenza, 06/12/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


